driano poteslas Astensis a parte comunis Astensis, salvo suo sacramanto et salvis

pactis et conventis liominum liabitancium in Costeglolis, investivifc Enricum maletuin

de suo recto feudo quod liabebat in comitatu Laureti. Qui dictus Euricus ibidem

iuravit fidelitatem predicto potestati nomine comunis de Aste sicut facit vassallus

seniori dicons quod non debebat facere hominiscum. Interfuerunt Testes dominiis Nico-

laus de cellis Manfredus presbiter de agiano, Sistus de cocoregio et obertus caj.ra

de neveis. Actum in urbe de Aste in portile quondam folliui vace feliciler.

Ego Gandulfus notarius hanc cartam scripsi.

01. De investitura facta pcr doininum Oltonem hovcrium marchionem de mcdie-

tate Castri laureti. 1149. 18 Februarij,

(Omitiimus quia jam cst aJ Num. 51.)

G2. De donatione facta comuni Astcnsi pcr dominum Ottonem hoverium de medie-

tate castri laurcti et ville ac comitatus eiusdcm. 1149. 16 Februarij.

(Omisimus quia jam est ad Num. 57.)

G3. De notificatione facta Marchioni montisferati de venditione laureti. 1194. 8 Maij *.

Anno domini Millesimo centesimo nonagcsimo quarto indictione duodecima. Die

dominico octavo die intrante Madio Guilelmus de cathena Eolandus bergogninus.

Jacobus iudex ambaxatores domini Jacobi stricti potestatis Astensis et vice comunis

Astensis. In presentia domini Thome Nonii castellani, Notificantes dixerunt domino

Bonifacio marchioni Montisferati quod medietas laureti tocius comitatus et Castri

erat comunis Astensis, et hoc ex douatione quam quondam dominus Otto boverius

marchio fecerat comuni astensi de predicta medietate et que donatio fuit confirmata,

postea a domino Bonefacio marchione de curtemilia et inde duo instruraenta inde

composita et publice confecta sibi ostenderunt et legere fecerunt coram eo, et pre-

dicti Guilelraus Kolandus et Jacobus ibidem contradixerunt predicto domino Boni-

facio marchioni Montisferati ut ipse raedietatem predicti Castri et coraitatus ab ali-

quo horaine et precipue doraino Manfredo raarchioni de busca nullo niodo acciperet

nec de ea se saxiret nec investiret, nec fidelitatem hominura illius terre acciperet,

et hoc ex paite domini Imperatoris et potestatis Astensis et tocius comunis Astensis

et sub debito fidelitatis quara fecerat comuni Astensi. Insuper contradixerunt domino

Manfredo predicto ne de predicta medietate laureti et comitatus donum alicui facerct

nec aliquo modo eam alienaret. Cui contradictioni predictus doraiuus Bonefacius

marchio Montisferati sic respondit, dicens quod aliquod ius coraunis Astensis non

accipiebat nec voliratatem habebat accipiendi, et doralnus Manfredus de busca dixifc

quod non dabat marchioni montisferati nisi suum alodiura. Actum in villa de

* Huius instrumeiiti ijrima, ut credimus, perscriptio jam est ad N. 59.Vid. quae in nota monuimus.
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castagnolis uUra tanagrum iuxta treuvinam sancti petri ecclesie illius villo. Interfue-

runt testes, Ruffinus de gorgiano, Jacobus de mezeto preshiter de aglano, Raynerius

de corsenbrando. Basinus de Alba Ogerius curaengus, lafrancus mellus, Petrus con-

stancius, Ogerius bellina, Drocus palius omnes de Alba preter quatuor primos, Otto-

linus de sicardo Baldrachus Mayfredus de solerio Merlus de cumignano Robaldus

faxolius, Albertus cicia et multi alij.

Et pbilipus scarindie sacri palacij notarius interfuit et scripsit.

64. De quitatione facta Comuni Astonsi per dominum Marchionem montisferati de

facto Laureti. 1206. 19 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona, die dominico xiii

kal. decerabris in solario quondam Rolandi vace in civitate Astensi presentia infra-

scriptorum, dominus Lantelraus de landriano potestas Astensis, denunciavit et dixit

domino Uberto comiti grasso nuncio et procuratori doraini Guielmi Marchionis raontis-

ferati ad recipiendara solutionem illius pecunie quam comune de Aste ei dare de-

bebat de emptione comitatus laureti quod paratus erat conducere ei illara pecuniam

l)ro corauni de Aste usque ad Costegnolas vel ad Calianum vel ad thongum sicut

promiserat et tenebatur et ibidem ipse dominus Ubertus comes grassus dixit quod

nolebat et ab hoc ipsum domiuum lantelmum absolvit. Testes Azo palius consul de

iusticia mandrolius vardalos, Mayfredus de drua Ubertus de novello, Guielraus Azar-

rus, Anselmus de niellis, henricus cozzia de caraxono, Petrus laurencius, Guilelmus

donnetus Mussus trossellus, Girardus de porca, Guilelmus rotarius, Tomas notarius,

Jacobus tonsus et Gandulfus notarius. Preterea in eodem die et loco in presentia

corum testium Idem dominus Ubertus comes grassus de cocanato nuncius et procu-

rator domini Guilelmi marchionis Montisferati nd reeipiendam solutionera illius pe-

cunie quam comune de Aste ei dare debebat, de emptione Comitatus laureti, confessus

fuit quod receperat a comuae de Aste totam illara pecuniam quam coraune de Aste

dicto Marchioni ad octavam Sancti Martini dare debebat, et de ea quietum et pa-

gatum se tenuit. Et insuper domino lantelmo de landriano potestati Astensi nomine

comunis de aste stipulanti et faciendo cum eo pactum de non petendo proraisit quod

ipse nec Marchio Guilelmus nec alius pro eis non appellabit coraune de aste uec

alium pro eo de illa supradicta pecunia in aliquo tempore et cartam que ipsi Mar-

chioni z. dicto lantelrao nec comuni de Aste facta fuerat ipsi domino lantelmo potestati

Astensi nomine comunis de Aste reddidit, quam cartam postea in eodem loco pre-

sente ipso coraite grasso et Guilelmo mondrulio, Azone palio Petro laurentio, Gui-

lolmo veroblo et Guilelmo azarro, Girardo de porta, Guilelmo rotario, Toma notario,

Jacobo ton o et Gandulfo notario, lecta et in partem incisa et canzelata fuit. Et

Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsit.

65. De procura Comitis Uberti ei facta per supradictum Marchionem ad ccrta

ayenda. 1206. 15 Novembris.

Anno doraini Millesimo ducentesimo vi.° die Mercuri xvii. kal. decembris in-

dictione nona. Ego quidem Guilelmus Montisferati Marchio, Instituo comitem Uber-

tura grassum de coconato missum et vicarium meum de tota i!Ia quacunque pecunia
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pro Coniuni do Aste, ct prccipno pro vonditione tcrro Miirchionis lancce, eo modo ut

meo nomino ipsam pecuniam recipiat, ct quicquid prcdictus comcs Ubortus grassus

indo fecerit etc. ipso potestas statuorit et si instriimeiita finis meo nomine feccrit

rata ct firma in omniltiis ct ])cr omnia usquo in scmpiternum ol»scrvnl)0, Actnra

in camcra Otlonis dc <,n-afagno de clcvaxio ul)i fuorunt testes omnos rogati ct appc-

lati, Mandronus et frator cius pauiaza, Otto de grapliagna, Guilelmus de aquabella

Pappa de Verruta, Guarrus de mezadio et alij salis.

Et Petrus notarius sacri palacij afluit et iussu Guielmi Marchionis hoc breve

tradidit ct scripsit.

6(). Dc citaniatico Manfredl ct Rodulfi dc laureto. 1242. 3 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesirao qiiadragt3simo secundo indictione quintade-

cima. Dio raercuri torcio intrautis Septembris. In concilio Crcdendariorum Astensiura

utriiisque credentie ot rectorum societatum.Manfrcdus filius quondam henrici de salucijs

noraine fratris sui Rodulfi habuit ratas et firmas illas venditiones et investituras et

cessiones rationura quas fecerunt dominus lacobus dc laureto et fratres eius, et Guilelma-

cius de lauroto ct fratrcs eius, Obevtono de insula sindico coraunis astensis nomine ipsius

comunis, de Castro laureti et alijs ut continetur in cartis inde factis. Et fecit eidem

Ubertono nomine comuuis Astensis, donumfinera refutationemetremissionem et pactum